
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 8

ATTO N. DD 130 Torino, 17/01/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.8  -  PUBBLICAZIONE  AVVISO  ASSEGNAZIONE  SPAZI  SPORTIVI  -
IMPIANTO A GESTIONE DIRETTA PISCINA LIDO DAL 6 FEBBRAIO AL 27
MAGGIO  2023  IN  ESECUZIONE  DELLA  DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE  DD  6155  DEL  30  NOVEMBRE  2022.  PRESA  D'ATTO
RINUNCE SPAZI ACQUA PISCINE A GESTIONE DIRETTA PARRI E LIDO.

Con provvedimento dirigenziale n. 6155 del 30 novembre 2022 è stato determinato, stante i lavori
di ristrutturazione degli spogliatoi, che hanno avuto come conseguenza il ricevimento di numerose
rinunce  da  parte  delle  associazioni  assegnatarie  degli  spazi,  di  rettificare  l’articolazione  oraria
relativa al nuoto libero, riservando a tale attività gli spazi acqua rimasti vacanti al fine di soddisfare
l’esigenza della cittadinanza per l’uso delle corsie libere. Il medesimo provvedimento DD 6155, in
analogia con quanto previsto dalla deliberazione DELCI8 6/22 del 23 febbraio 2022, prevedeva
inoltre la pubblicazione di un nuovo avviso pubblico al fine di verificare l’interesse da parte delle
associazioni per l’utilizzo degli spazi acqua per il periodo dal 1 febbraio al 27 maggio 2023, con il
ripristino dell’articolazione oraria prevista dalla Disposizione Interna n. 494 del 19 aprile 2022. 
Così come determinato dal provvedimento dirigenziale DD n. 6155 del 30 novembre 2022, sopra
richiamato,  l’avviso pubblico è  finalizzato all’assegnazione degli  spazi  piscina che si  sono resi
disponibili a seguito delle rinunce dovute ai lavori di ristrutturazione dello spogliatoio, prevedendo
l’articolazione oraria precedente alla rimodulazione. In data 9 gennaio 2023 si è svolto un incontro a
cui  sono  state  invitate,  dal  Presidente  della  Circoscrizione  8  e  dalla  Coordinatrice  della
Sottocommissione  Sport,  tutte  le  associazioni  assegnatarie  degli  spazi  acqua  come  risulta  dal
prospetto  assegnazioni  approvate  con  lo  stesso  provvedimento  dirigenziale  sopra  richiamato.
Durante l’incontro è emersa l’esigenza di posticipare l’articolazione oraria pomeridiana di dieci
minuti, quindi, iniziare la prima ora delle attività pomeridiane alle ore 12,50 anzichè alle 12,40. Tale
richiesta nasce dalla necessità di  meglio rispondere alle esigenze dei ragazzi che partecipano ai
corsi, permettendo loro di conciliare l’attività scolastica con quella sportiva. Lo slittamento di dieci
minuti  dell’inizio delle  attività sportive nella  fascia  pomeridiana comporta  conseguentemente la
chiusura  posticipata  dell’impianto  alle  ore  21,10  anziché  alle  ore  21,00,  a  parziale  modifica  a
quanto previsto dalla DI 494 del 19 aprile 2022.

Pag 1 di 3



Contestualmente, con il presente provvedimento, si prende atto delle rinunce pervenute con prott. n.
4176 il 2 dicembre 2022 e 4230 il 12 dicembre 2022 da Uisp Comitato Territoriale Aps degli spazi,
concessi con determinazione dirigenziale n. 4171 del 12 settembre 2022 presso piscina Parri, del
martedì e del giovedì dalle 11,00 alle 12,00 una corsia, del mercoledì e del venerdì dalle 10,00 alle
11,00  una  corsia;  della  rinuncia  pervenuta  con  prot.  n.  4184  il  12  dicembre  2022  dall’Asd
F.Marino/F.C.A. Unicorno Style degli spazi, concessi con determinazione dirigenziale n. 3419 del
26 luglio 2022 presso piscina Lido, del lunedì dalle ore 15,00 alle 16,40 due corsie; della rinuncia
pervenuta con prot. 51 del 12 gennaio 2023 dall’Asd Il Delfino di una corsia il mercoledì dalle
19,00 alle 19,40 a partire dal 1 febbraio 2023. 
Il Servizio Gestione Sport con provvedimento DD n. 6652 del 14 dicembre 2022, ha approvato
l’affidamento diretto del servizio di organizzazione e conduzione dei “Corsi di nuoto al mattino”,
per l’anno scolastico 2022/2023. Il servizio è rivolto alle classi delle scuole primarie cittadine. I
corsi si svolgeranno al mattino presso le piscine Lido e Parri con articolazione oraria in corso di
definizione.
Le concessioni obbligano gli Enti concessionari alla puntuale osservanza e rispetto di tutte le norme
di contenimento e di prevenzione COVID 19, sia presenti che in divenire ivi compresa l’eventuale
possibile non fruibilità degli spazi sportivi assegnati.
L’Avviso  verrà  pubblicato  sul  sito  web  della  Circoscrizione  8  dal  giorno  successivo
all’approvazione  del  presente  provvedimento  fino  al  31  gennaio  2023,  periodo entro  il  quale  i
soggetti interessati dovranno presentare le istanze di assegnazione per gli spazi disponibili, al fine di
consentire l’inizio dell’attività da parte dei nuovi assegnatari a far data dal 6 febbraio 2023.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto il Regolamento del Decentramento n. 374;

• Visto il Regolamento n. 168 "Impianti e locali sportivi comunali";

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano 
1) di prendere atto delle rinunce presentate da Uisp Comitato Territoriale Aps presso piscina Parri,
pervenute con prott. n. 4176 il 2 dicembre 2022 e 4230 il 12 dicembre 2022 degli spazi concessi con
determinazione dirigenziale n. 4171 del 12 settembre 2022, del martedì e del giovedì dalle 11,00
alle 12,00 una corsia, del mercoledì e del venerdì dalle 10,00 alle 11,00 una corsia; della rinuncia
presentata dall’Asd F.Marino/F.C.A. Unicorno Style presso piscina Lido, pervenuta con prot.  n.
4184 il 12 dicembre 2022 degli  spazi,  concessi  con determinazione dirigenziale n. 3419 del 26
luglio 2022, del lunedì dalle ore 15,00 alle 16,40 due corsie; della rinuncia presentata dall’Asd Il
Delfino presso piscina Lido, pervenuta con prot. n. 51 il 12 gennaio 2023 dello spazio, concesso con
determinazione dirigenziale n. 4272 del 16 settembre 2022, dello spazio del mercoledì dalle 19,00
alle 19,40, una corsia; 
2) di approvare il prospetto degli spazi piscina disponibili che saranno oggetto di Avviso Pubblico;
3) di approvare la pubblicazione dell’Avviso per l’assegnazione degli spazi sportivi - impianto a

Pag 2 di 3



gestione diretta Piscina Lido - fascia pomeridiana a partire dalle ore 12,50, dal 6 febbraio al 27
maggio 2023 - allegato al presente provvedimento di cui fa parte integrante (All.1); 
4) di approvare la pubblicazione sul sito web della Circoscrizione 8 dell’Avviso di cui al punto 3)
del presente dispositivo dal giorno successivo alla data di approvazione del presente provvedimento
fino al 31 gennaio 2023;
5) di approvare un prospetto orario (All.2) allegato al presente provvedimento che dovrà rimanere
in vigore fino a che non saranno consegnati gli spogliatoi oggetto di lavori di manutenzione, e di
approvare il prospetto orario allegato (All.3) che entrerà in vigore dal lunedì successivo alla data in
cui gli spogliatoi saranno consegnati a norma di legge alla Circoscrizione 8;
6) di approvare l’apertura al nuoto libero degli spazi che non verranno assegnati;
7) di approvare lo slittamento di dieci minuti dell’orario di inizio delle attività sportive a partire
dalle ore 12,50;
8) di approvare, in conseguenza di quanto previsto al punto 7), il prolungamento dell’orario delle
attività fino alle ore 21,10;
9) di prendere atto della determinazione dirigenziale n. 6652 del 14 dicembre 2022 del Servizio
Gestione Sport, che prevede l’affidamento diretto del servizio di organizzazione e conduzione dei
“Corsi di nuoto al mattino”, per l’anno scolastico 2022/2023, rivolti alle classi delle scuole primarie
cittadine, per quanto concerne le piscine a gestione diretta Lido e Parri, la cui articolazione oraria è
in corso di definizione;
10) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione aperta”; 
11) di dare atto che il presente provvedimento,  per la natura dell’oggetto, non è pertinente alle
disposizioni in materia di valutazione dell’impatto economico;
12)  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole;
13)  di  dichiarare,  stante  la  necessità  di  soddisfare l’esigenza delle  associazioni  sportive e della
cittadinanza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma
del Testo Unico approvato con D. lgs 18 agosto 2000 n. 267.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Luca Ghiringhelli

Pag 3 di 3



 Circoscrizione 8 
 San Salvario - Cavoretto - Borgo Po 
 Nizza Millefonti - Lingotto – Filadelfia 

 ALL.1 

 Avviso pubblico  Piscina Lido 

 Assegnazione spazi sportivi 
 Periodo dal 6 febbraio 2023 al 27 maggio 2023 

 dal lunedì al venerdì  fascia oraria a partire dalle  ore 12,50 
 consultare l’allegato prospetto orario 

 periodi  di  chiusura  per  festività  :  9,  11  e  25  aprile,  1  maggio  2023.  Eventuali  variazioni  verranno 
 tempestivamente  comunicate.  Si  specifica  che  nella  stessa  ora  si  potranno  richiedere  al  massimo 
 quattro corsie. 

 LE DOMANDE DOVRANNO PERVENIRE 

 DAL _ _ _  AL 31 GENNAIO 2023 

 - tramite PEC  all'indirizzo circoscrizione.VIII@cert.comune.torino.it 

 oppure 

 - tramite mail all’indirizzo c8protocollo@comune.torino.it 

 Modalità di presentazione della domanda 

 I  soggetti  interessati,  prima  di  compilare  la  domanda,  devono  effettuare  un’attenta  lettura  della 
 “Nota  Informativa  sull’assegnazione  e  sull’utilizzo  degli  spazi  sportivi”  reperibile  al  link 
 http://www.comune.torino.it/circ8/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/13#79e46c  .  Le  ista  nze 
 dovranno  essere  presentate  utilizzando  il  modulo  allegato  e  reperibile  al  link 
 http://www.comune.torino.it/circ8/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/13#79e46c  . 

 All’istanza  dovrà  essere  allegato  il  Disciplinare  d’uso  piscina  Lido  firmato,  reperibile  al  link 
 http://www.comune.torino.it/circ8/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/13#79e46c  . 

 Per  istanze  relative  alla  realizzazione  di  progetti  specifici  che,  in  base  al  Reg.  Com.  168, 
 potrebbero  dar  diritto  a  concessioni  gratuite  oppure  con  riduzione  tariffaria,  occorre  utilizzare  la 
 Scheda  Progetto  reperibile  sul  sito  istituzionale  della  Circoscrizione  8  -  Sezione  Modulistica  -  Sport 
 al  link  http://www.comune.torino.it/circ8/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/13#79e46c  , 
 nonché inviare il curriculum sintetico dell’ente proponente. 



 Per  l’invio  è  necessario  provvedere  a  comporre  un  unico  .pdf  di  tutta  la  documentazione,  escluso  il 
 documento di identità in corso di validità che va inviato allegandolo a parte. 

 Si  ricorda  altresì  che  per  lo  spazio  richiesto  e  assegnato,  in  caso  di  rinuncia  o  di  mancato  utilizzo, 
 dovrà essere corrisposto comunque il pagamento della prima mensilità a tariffa intera. 

 ATTENZIONE:  ai  sensi  dell’art.  6  del  disciplinare  il  mancato  utilizzo  per  una  settimana  consecutiva 
 comporterà  la  revoca  della  concessione.  Pertanto  l’Ente  istante  è  invitato  a  richiedere  gli  spazi 
 acqua  in  misura  dell’effettiva  necessità,  tenuto  conto  che  allo  stato  attuale  sono  ammessi  in  ogni 
 corsia nr. 16 nuotatori. 

 Per  l’assegnazione  degli  spazi  si  procederà  applicando  i  criteri  di  cui  alla  deliberazione  del 
 Consiglio  della  Circoscrizione  8  DELCI8  50/21  del  21  luglio  2021  e  DELCI8  6/22  del  23  febbraio 
 2022,  avente  per  oggetto  “C.8  –  Approvazione  criteri  per  l'assegnazione  spazi  sportivi  di 
 competenza  circoscrizionale”  e  “C.8  -  Approvazione  ulteriori  criteri  di  assegnazione  spazi  per  gli 
 impianti  di  competenza  circoscrizionale  Lido  e  Parri”  e  che  viene  pubblicata  contestualmente  al 
 presente Avviso. 

 Le  concessioni  obbligano  gli  Enti  concessionari  alla  puntuale  osservanza  e  rispetto  di  tutte  le  norme 
 di  contenimento  e  di  prevenzione  COVID  19,  sia  presenti  che  in  divenire,  compresa  l’eventuale 
 possibile non fruibilità degli spazi sportivi assegnati e concessi. 

 Per informazioni sulla compilazione e per richieste di contatto telefonico scrivere a: 

 c1-8sport@comune.torino.it 

 IL DIRIGENTE 
 Arch. Luca GHIRINGHELLI 
 (Firmato digitalmente ai sensi 

 dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 Corso Corsica 55 Torino - tel. +39.011.01134913  - e-mail: c1-8sport  @comune.torino.it 



PISCINA LIDO STAGIONE INVERNALE  2022 - 2023     dal 3 ottobre 2022 al  27 maggio 2023              ALL. 2

US EN US EN
orario

 piscina US EN
orario

piscina US EN CHIUSO EN
orario

piscina US EN
orario

piscina US EN
orario

piscina US EN
orario

piscina US

MATTEOTTI
(scuola)

MATTEOTTI
(scuola)

PAIDEIA
(diversabili)

UNICORNO
(diversabili)

UNICORNO
(diversabili)

MATTEOTTI
(scuola)

MATTEOTTI
(scuola)

PAIDEIA
(diversabili)

UNICORNO
(diversabili)

UNICORNO
(diversabili)

BIOSFERA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

BIOSFERA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

UNIONE COMUNI
(diversabili)

UNIONE COMUNI
(diversabili)

MAJORANA
(scuola)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

MATTEOTTI
(scuola)

MATTEOTTI
(scuola)

MAJORANA
(scuola)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

MATTEOTTI
(scuola)

MATTEOTTI
(scuola)

MAJORANA
(scuola)

SENZALIMITI
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

SENZALIMITI
(diversabili)

SENZALIMITI
(diversabili)

MATTEOTTI
(scuola)

MATTEOTTI
(scuola)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

MATTEOTTI
(scuola)

MATTEOTTI
(scuola)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

UNICORNO
(diversabili)

UNICORNO
(diversabili)

UNICORNO
(diversabili)

UNICORNO
(diversabili)

UNIONE COMUNI
(diversabili)

UNIONE COMUNI
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

MATTEOTTI
(scuola)

MATTEOTTI
(scuola)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

MATTEOTTI
(scuola)

MATTEOTTI
(scuola)

CASAOZ
(diversabili)
CASAOZ

(diversabili)

UICI
(diversabili)

UICI
(diversabili)

SENZALIMITI
(diversabili)

UICI
(diversabili)

UICI
(diversabili)

SENZALIMITI
(diversabili)

UICI
(diversabili)

UICI
(diversabili)

SENZALIMITI
(diversabili)

UICI
(diversabili)

UICI
(diversabili)

SENZALIMITI
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

8,00-08,40 08,40-08,50 08,50-09,00 9,00-9,40 9,40-9,50 9,50-10,00 10,00-10,40 10,40-10,50 10,50-11,00 11,00-11,40 11,40-11,50 11,50-12,00 12,00-12,50 12,50-13,00 13,00-13,40 13,40-13,50 13,50-14,00 14,00-14,40 14,40-14,50 14,50-15,00 15.00-15,40 15,40-15,50 15,50-16,00 16,00-16,40 16,40-16,50

LUNEDI'

MARTEDI'

MERCOLEDI'

GIOVEDI'

VENERDI'

8,00-08,40 08,40-08,50 08,50-09,00 9,00-9,40 9,40-9,50 9,50-10,00 10,00- 10,40 10,40-10,50 10,50-11,00 11,00-11,40 11,40-11,50 11,50 -12,30 12,30 - 16,00 NUOTO LIBERO

SABATO

CHIUSO

CHIUSO CHIUSO

aggiornamento al 12 gennaio 2023

 uscita spogliatoio entrata spogliatoio
nuoto libero



EN
orario

piscina US EN
orario

 piscina US EN
orario

piscina US EN
orario

piscina US

LIBERTAS
(mole di sport u15)

LIBERTAS
(mole di sport u15)

ASI
(diversabili)

ASI
(adulti)

DELFINO
(under 15)

LIBERTAS
(mole di sport over 60)

LIBERTAS
(mole di sport over 60)

DELFINO
(under 15)

DELFINO
(under 15)

LIBERTAS
(mole di sport over 60)

DELFINO
(under 15)

DELFINO
(under 15)

UNICORNO
(under 15)

UNICORNO
(under 15)

ASI
(diversabili)

ASI
(adulti)

DELFINO
(under 15)

DELFINO
(under 15)

LIBERTAS
(mole di sport u15)

CFS
(adulti)

DELFINO
(under 15)

DELFINO
(under 15)

DELFINO
(under 15)

Libertas
(mole di sport over 60)

DELFINO
(under 15)

DELFINO
(under 15)

CENTRO EUROPA
(adulti)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

DELFINO
(under 15)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

Libertas
(mole di sport over 60)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

LIBERTAS
(mole di sport u15)

LIBERTAS
(mole di sport u15)

LIBERTAS
(mole di sport u15)

LIBERTAS
(mole di sport u15)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

ASI
(diversabili)

Libertas
(mole di sport over 60)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

LIBERTAS
(mole di sport u15)

CFS
(adulti)

UNICORNO
(under 15)

UNICORNO
(under 15)

FITRI
(under 15)

DELFINO
(under 15)

DELFINO
(under 15)

FITRI
(under 15)

DELFINO
(under 15)

DELFINO
(under 15)

DELFINO
(under 15)

DELFINO
(under 15)

DELFINO
(under 15)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

Libertas
(mole di sport over 60)

PAIDEIA
(diversabili)

PAIDEIA
(diversabili)

LIBERTAS
(mole di sport u15)

LIBERTAS
(mole di sport u15)

LIBERTAS
(mole di sport u15)

16,50-17,00 17,00-17,40 17,40-17,50 17,50-18,00 18,00-18,40 18,40-18,50 18,50-19,00 19,00-19,40 19,40-19,50 19,50-20,00 20,00-20,40 20,40-20,50

CHIUSO

IL DIRIGENTE
Arch. Luca GHIRINGHELLI
(Firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PISCINA LIDO STAGIONE INVERNALE  2022 - 2023     dal 3 ottobre 2022 al  27 maggio 2023                                          ALL.3

LUNEDI'

8.00 - 9.00 9.00 - 10.00 10.00- 11.00 11.00-12.00 12.00-12.50 12.50-13.40 13.40-14.30 14.30-15.20 15.20-16.10 16.10-17,00 17,00-17.50 17.50-18.40 18.40-19.30 19.30-20.20 20.20-21.10

ASI 
DELFINO LIBERTAS LIBERTAS

DELFINO DELFINO LIBERTAS

DELFINO DELFINO

MATTEOTTI MATTEOTTI PAIDEIA UNICORNO UNICORNO UNICORNO UNICORNO
ASI 

ASI

MATTEOTTI MATTEOTTI PAIDEIA UNICORNO UNICORNO PAIDEIA PAIDEIA LIBERTAS LIBERTAS

BIOSFERA PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA DELFINO CFS

BIOSFERA PAIDEIA DELFINO DELFINO CENTRO EUROPA

PAIDEIA DELFINO DELFINO DELFINO

PAIDEIA DELFINO DELFINO

UNIONE COMUNI UNIONE COMUNI

CHIUSO

MAJORANA PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA LIBERTAS

MATTEOTTI MATTEOTTI MAJORANA PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA LIBERTAS

MATTEOTTI MATTEOTTI MAJORANA LIBERTAS LIBERTAS

SENZALIMITI PAIDEIA LIBERTAS

SENZALIMITI

SENZALIMITI

MATTEOTTI MATTEOTTI

CHIUSO

PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA
ASI 

LIBERTAS

MATTEOTTI MATTEOTTI PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA LIBERTAS CFS

UNICORNO UNICORNO UNICORNO UNICORNO FITRI

UNICORNO UNICORNO DELFINO DELFINO FITRI

DELFINO DELFINO DELFINO

DELFINO DELFINO

UNIONE COMUNI UNIONE COMUNI

CHIUSO

PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA LIBERTAS

MATTEOTTI MATTEOTTI PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA

MATTEOTTI MATTEOTTI CASAOZ LIBERTAS LIBERTAS

LIBERTAS LIBERTAS ASI

CHIUSO

CHUSO

(diversabili)

(under 15) (mole di sport over 60) (mole di sport over 60)

(under 15) (under 15) (mole di sport over 60)

(under 15) (under 15)

MARTEDI'

(scuola) (scuola) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (under 15) (under 15) (diversabili) (adulti)

(scuola) (scuola) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (mole di sport u 15) (mole di sport over 60)

(diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (under 15) (adulti)

(diversabili) (diversabili) (under 15) (under 15) (adulti)

(diversabili) (under 15) (under 15) (under 15)

(diversabili) (under 15) (under 15)

MERCOLEDI'

(diversabili) (diversabili) (scuola) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (mole di sport over 60)

(scuola) (scuola) (scuola) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (mole di sport over 60)

(scuola) (scuola) (scuola) (mole di sport u 15) (mole di sport u 15)

(diversabili) (diversabili) (mole di sport u 15)

(diversabili)

(diversabili)

GIOVEDI'

(scuola) (scuola) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (mole di sport over 60)

(scuola) (scuola) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (mole di sport u 15) (adulti)

(diversabili) (diversabili) (under 15) (under 15) (under 15)

(diversabili) (diversabili) (under 15) (under 15) (under 15)

(under 15) (under 15) (under 15)

(under 15) (under 15)

(diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (mole di sport over 60)

(scuola) (scuola) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili) (diversabili)

(scuola) (scuola) (diversabili) (mole di sport u 15) (mole di sport u 15)

(mole di sport u 15) (mole di sport u 15) (adulti)



VENERDI'

(diversabili) (mole di sport u 15)

SABATO

(diversabili) (diversabili) (diversabili)

(diversabili) (diversabili) (diversabili)

(diversabili) (diversabili) (diversabili)

(diversabili) (diversabili) (diversabili)

(diversabili) (diversabili) (diversabili)

(diversabili) (diversabili) (diversabili)

CASAOZ LIBERTAS

CHIUSO

UICI UICI 
SENZALIMITI

CHIUSO CHIUSO

UICI UICI 
SENZALIMITI

UICI UICI 
SENZALIMITI

UICI UICI 
SENZALIMITI

PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA

PAIDEIA PAIDEIA PAIDEIA

IL DIRIGENTE

Arch. Luca GHIRINGHELLIaggiornato al 12 gennaio 2023 azzurro

bianco

nuoto libero
attività natatorie in concessione (Firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



 Circoscrizione 8 
 San Salvario - Cavoretto - Borgo Po 

 Nizza Millefonti - Lingotto - Filadelfia 

 ALLEGATO N.  4 

 Determinazione:  C.8  -  PUBBLICAZIONE  AVVISO  ASSEGNAZIONE  SPAZI  SPORTIVI  - 
 IMPIANTO  A  GESTIONE  DIRETTA  PISCINA  LIDO  DAL  6  FEBBRAIO  AL  27  MAGGIO  2023  IN 
 ESECUZIONE  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DD  6155  DEL  30  NOVEMBRE  2022. 
 PRESA D’ATTO RINUNCE SPAZI ACQUA PISCINE A GESTIONE DIRETTA PARRI E LIDO. 

 Dichiarazione  di  non  ricorrenza  dei  presupposti  per  la  valutazione  di  impatto 
 economico. 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128. 

 Vista  la  circolare  dell’Assessorato  al  Bilancio,  Tributi,  Personale  e  Patrimonio  del  30  ottobre 
 2012 prot. 13884. 

 Vista  la  circolare  dell’Assessorato  al  Bilancio,  Tributi,  Personale  e  Patrimonio  del  19 
 dicembre 2012 prot. 16298. 

 Effettuate le valutazioni necessarie, 

 si  dichiara  che  il  provvedimento  richiamato  all’oggetto  non  rientra  tra  quelli  indicati  all’art. 
 2  delle  disposizioni  approvate  con  determinazione  n.  59  (mecc.  2012/45155/066)  datata  17 
 dicembre  2012  del  Direttore  Generale  in  materia  di  preventiva  valutazione  dell’impatto 
 economico  delle  nuove  realizzazioni  che  comportano  futuri  oneri,  diretti  o  indiretti,  a  carico  della 
 Città. 

 IL DIRIGENTE 
 Arch. Luca GHIRINGHELLI 
 (Firmato digitalmente ai sensi 

 dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 Corso Corsica 55 Torino - tel. +39.011.01134913  - e-mail: c1-8sport  @comune.torino.it 



 DICHIARAZIONE AI SENSI DELL’ART. 1 
 COMMA 9 LETTERA e) LEGGE 190/2012 

 Visto  l’art.  7  del  D.P.R.  del  16  aprile  2013  n.  62:  “Regolamento  recante  codice  di  comportamento 
 dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165”; 

 OGGETTO:  C.8  -  PUBBLICAZIONE  AVVISO  ASSEGNAZIONE  SPAZI  SPORTIVI  -  IMPIANTO  A 
 GESTIONE  DIRETTA  PISCINA  LIDO  DAL  6  FEBBRAIO  AL  27  MAGGIO  2023  IN  ESECUZIONE 
 DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DD  6155  DEL  30  NOVEMBRE  2022.  PRESA  D’ATTO 
 RINUNCE SPAZI ACQUA PISCINE A GESTIONE DIRETTA PARRI E LIDO. 

 In relazione  alla  Determinazione  : 

 S I   D I C H I A R A 

 Di  non  avere  rapporti  di  parentela  o  affinità,  entro  il  secondo  grado,  con  i  titolari  e  gli 
 amministratori,  e per quanto di conoscenza,  con soci e dipendenti dei soggetti beneficiari. 

 In fede 

 IL DIRIGENTE 
 Arch. Luca GHIRINGHELLI 
 (Firmato digitalmente ai sensi 

 dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 Torino lì 12 gennaio 2023 


		2023-01-17T16:04:01+0100
	LUCA GHIRINGHELLI


	



